第１２回「千葉・鎌ケ谷、観光の魅力」高校生フォトコンテスト審査委員会 会議録

１ 日 時 令和７年１月３１日（金）午後２時から午後３時まで

２ 会 場 鎌ケ谷市役所本庁舎３階 ３０１会議室

３ 出席者

（１）出席委員（敬称略）

秋山 秀一、佐藤 利恵、佐藤 信秀、青木 真也

（２）事務局

五月女商工観光課長、平澤主査、鈴木主任主事

４ 公開・非公開の区分 一部非公開（受賞作品の選定）

５ 傍聴者 なし

６ 会議の概要

鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会委員４名全員が出席し、以下の

とおり会議を行った。

（１）委員紹介

事務局から委員の紹介を行った。

（２）鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会の設置について

鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会設置要綱（以下「要綱」という。）

に従って、事務局から審査委員会の設置理由、所掌事務、委員の任期等について

説明を行った。

（３）委員長・副委員長の選出

委員長については、要綱第５条第１項の規定により、観光・文化及び写真に関

わる学識経験者とすることとなっており、同項に該当する秋山委員にお願いす

る旨事務局から説明を行い、了承いただいた。

副委員長についても同様に、要綱第５条第１項の規定により、委員長が指名す

ることとなっている旨事務局から説明を行い、秋山委員長から佐藤（信）委員が

指名され、了承いただいた。

（４）受賞作品の選定（非公開）

（５）今後の予定等について

決定した受賞作品については、今後事務局で市長報告を行い、正式に決定する

旨や、表彰式を令和７年３月２０日に開催する予定なので、審査委員の出席をお

願いしたい旨を事務局より説明した。

７ 添付資料

 鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会 次第

 鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会 委員名簿

 鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会 席次表

 各賞の審査方法について

 鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト審査委員会設置要綱

 鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト一次選考用記入用紙

 鎌ケ谷市高校生フォトコンテスト応募結果

以上、会議の経過を記録し、相違ないことを証するため次に署名する。

令和７年２月７日

氏 名 秋山 秀一

氏 名 青木 真也